

# Comune di Isola del Giglio

Medaglia d'Oro al Merito Civile Provincia di Grosseto Il Sindaco

## DECRETO n. 5 del 22 luglio 2020

(Nomina Nucleo di Valutazione)

## **IL SINDACO**

### PREMESSO:

- CHE con Decreto del Sindaco in data 30.05.2017 n. 2/2017 si procedeva a nominare quale nucleo di valutazione monocratico del Comune di Isola del Giglio, per anni 3 il Dr. Venanzi Mario;
- CHE l'incarico di durata triennale è stato accettato dal succitato professionista in data 01.06.2017 e pertanto è scaduto in data 31.05.2020 per decorso del termine triennale previsto dal succitato decreto;
- CHE a causa del periodo emergenziale dovuto al COVID 19 essendo la struttura amministrativa del Comune fortemente impegnata in improcrastinabili e necessarie attività anche in coincidenza con l'inizio della stagione turistica estiva, non ha provveduto ad effettuare una nuova procedura ad evidenza pubblica per la scelta del Nucleo di Valutazione,
- CHE è necessario procedere alla misurazione e valutazione della performance relativa all'anno 2019 e entro il corrente mese di luglio procedere alla pubblicazione della griglia, dell'attestazione e della scheda di sintesi inerenti gli obblighi connessi alla verifica della Sezione Amministrazione Trasparente come da deliberazione ANAC n. 213/2020 e che quindi si appalesa l'opportunità di nominare almeno provvisoriamente il Nucleo di Valutazione;
- CHE il Dr. Venanzi Mario Nucleo di Valutazione uscente, interpellato per le vie brevi si è dichiarato disponibile a proseguire anche temporaneamente l'incarico di Nucleo di Valutazione per di far fronte in via immediata ai succitati adempimenti;
- CHE nel triennio precedente il Dr. Venanzi Mario ha dimostrato di conoscere la materia inerente le attività poste in capo al Nucleo di Valutazione e che dal suo curriculum professionale emerge una lunghissima esperienza maturata negli enti locali nelle materie dell'organizzazione delle pubbliche amministrazioni e della gestione del personale, del management, della pianificazione e programmazione, del controllo di gestione e della misurazione e valutazione della performance e che il medesimo è iscritto nell'elenco nazionale dei componenti degli organismi indipendenti di valutazione della performance istituito con D.M. 02.12.2016 al n. 2374 Fascia 3;

- CHE inoltre le suddette conoscenze ed esperienze sono state confermate nello svolgimento del pregresso triennio di incarico, ciò comportando una acquisita conoscenza dell'ente, del personale e degli strumenti valutativi del Comune di Isola del Giglio;
- CHE pertanto si appalesa l'opportunità di incaricare il Dr. Venanzi Mario in via immediata e fino al 31.12.2020 quale Nucleo di Valutazione monocratico del Comune di Isola del Giglio per l'espletamento delle attività e procedimenti inerenti l'anno 2020;
- CHE la competenza all'assunzione del provvedimento di nomina del Nucleo di Valutazione, come da consolidati orientamenti dell'ANAC (ex CIVIT) è da ascrivere al Sindaco;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. n. 286/1999;

VISTO il D. Lgs. n. 150/2009 come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 74/2017;

VISTA la deliberazione CIVIT (ora ANAC) n. 121 del 09.12.2010;

#### **DECRETA**

- 1. Per le motivazioni di cui in premessa, la nomina del Dr. Venanzi Mario, nato a Valentano, il 29.07.1952, quale Nucleo di Valutazione monocratico del Comune di Isola del Giglio;
- 2. Che la nomina ha decorrenza immediata e fino al 31.12.2020;
- 3. Che il compenso è fissato nell'importo di € 1.000,00 oltre ad IVA e contributi previdenziali se dovuti;
- 4. Di dare mandato all'ufficio Ragioneria di trasmettere il presente decreto di nomina al Dr. Venanzi Mario;
- 5. Di pubblicare il presente Decreto di nomina unitamente al curriculum professionale del Dr Venanzi Mario nel sito istituzionale del Comune di isola del Giglio Sezione "Amministrazione Trasparente" sottosezione di I° livello "personale" Sottosezione di II° livello "OIV".

Isola del Giglio, li 22/07/2020

IL SINDACO
Seraio Ortelli